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Rammer for dyrevelfærdscertificering 

Vedrørende Danish Crowns kødkvægskoncept Dansk Kalv 

Nedenstående beskriver gældende rammer for certificering af kødkvægsbesætninger til levering af Dansk 

Kalv-mærket kødkvæg til Danish Crown. Ved underskrift af kontrakt om dyrevelfærdscertificering med 

Baltic Control Certification A/S accepteres rammerne for de(n) tilmeldte dyrevelfærdskoncept(er). 

At få sin besætning dyrevelfærdscertificeret vil sige, at de dyrevelfærdsmæssige forhold og management af 

dyreholdet kontrolleres ved et kontrolbesøg af et uvildigt 3. partscertificeringsorgan, hvor der ved 

besætnings- og dokumentationsgennemgang vurderes, om besætningen lever op til de krav, der er 

beskrevet i det pågældende dyrevelfærdskoncept, som besætningen er tilmeldt. Lever besætningen op til 

kravene vil denne få udstedt et certifikat herpå, der attesterer, at besætningen kan levere godkendte 

produkter, der er dyrevelfærdsmærket. 

En certificering inden for Dansk Kalv-konceptet betyder at en besætning lever op til kravene formuleret i 

gældende dansk lovgivning om hold af kvæg, Fødevarestyrelsens Dyrevelfærdsmærkningsordning niveau 2 

for kødkvæg samt Danish Crowns Dansk Kalv dyrevelfærdsmærkekoncept. 

Tilmelding 

Tilmelding foregår ved først og fremmest at tilmelde sig Dansk Kalv-konceptet hos Danish Crown og 

underskrive kontrakt herom med dem. 

Tilmelding til selve certificeringen af en kødkvægsbesætning foregår i direkte kontakt med Baltic Control 

Certification A/S ved at henvende sig skriftligt, telefonisk eller via vores online ansøgningsformular og 

efterfølgende udfylde og underskrive den tilsendte kontrakt om dyrevelfærdscertificering.  

Det er ikke muligt at tilmelde sig certificering uden at have en forudgående kontrakt med Danish Crown. 

Det er ligeledes påkrævet at tilmelde besætningen hos Fødevarestyrelsen gennem Det Centrale 

Virksomhedsregister (CVR) for at besætningen kan tildeles hjerter på besætningens side i Det Centrale 

Husdyrbrugsregister (CHR), som er et krav for at kunne godkendes til Dansk Kalv. 

Bemærk at en påbegyndt certificeringsproces ikke kan afsluttes og certifikat ikke kan udstedes førend der 

foreligger en underskrevet kontrakt med Baltic Control Certification A/S. 

Kontrakten er gyldig indtil den skriftligt opsiges af besætningsejeren eller hvis 

besætningen/besætningsejeren vurderes som værende uegnet af Baltic Control Certification A/S til at blive 

eller forblive certificeret.  

Afvisning af tilmelding  

Baltic Control Certification A/S forbeholder sig ret til at afvise en tilmelding til certificering, hvis: 

- Besætningen/besætningsejeren har karantæne fra Fødevarestyrelsens Dyrevelfærdsmærkningsordning 

eller fra Landbrugsstyrelsen eller Økologisk Landsforening. 

Besætningen kan tilmeldes igen efter endt karantæneperiode. 

- Besætningsejeren nægter at underskrive kontrakten om dyrevelfærdscertificering. 

- Besætningsejeren har ubetalte økonomiske udeståender med Baltic Control Certification A/S. 

- Besætningsejer ikke indenfor rykkerfristen indsender påkrævet dokumentation til lukning af afvigelser i 

kontrolrapporten.  
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Kontrolbesøg 

Efter tilmelding til certificering bliver besætningsejeren kontaktet skriftlig angående planlægning af et 

kontrolbesøg. Forud for kontrolbesøget fremsendes relevante kontroldokumenter herunder gældende 

konceptbeskrivelse og tjekliste, som bliver gennemgået ved besøget. 

Selve kontrolbesøget foregår i 4 overordnede dele: Åbningsmøde, besætningsgennemgang, 

dokumentationsgennemgang og afslutningsmøde. 

 

Ved kontrolbesøget skal auditor se alle dyr på alle lokationer og det er besætningsejerens ansvar at sikre, at 

der vil være en driftsansvarlig til stede til at vise auditor rundt og være behjælpelig med at tilgå dyrene. 

Hvilke krav, som besætningen skal leve op til og hvilke dokumenter, der skal kunne fremvises, fremgår af 

den fremsendte konceptbeskrivelse og tjekliste. 

Ved kontrolbesøgets afslutning vil besætningsejeren modtage en kvittering for den udførte kontrol, hvoraf 

eventuelle afvigelser vil fremgå. Kvitteringen og underskrift af denne, er dokumentation for at besøget har 

fundet sted og at besætningsejeren har forstået betydningen af eventuelle afvigelser. 

Selve kontrolrapporten vil blive tilsendt senere efter sagsbehandlingen har fundet sted. 

Uanmeldte kontrolbesøg 

Jf. konceptbeskrivelsen for Dansk Kalv, skal en given procentdel af den samlede pulje af de årlige Dansk 

Kalv-kontrolbesøg være uanmeldte kontroller. Baltic Control Certification A/S vil som udgangspunkt varsle 

uanmeldte kontroller op til 2 hverdage forud for kontrolbesøget, men forbeholder sig ret til at foretage helt 

uanmeldte kontrolbesøg uden varsel. 

Genbesøg 

Besætningen kan som udfald af sagsbehandlingen blive indstillet til genbesøg. Ved genbesøget vil alle 

forhold i besætningen blive gennem gået igen på samme vis og efter samme tjekliste, som ved et ordinært 

kontrolbesøg. Genbesøg vil som udgangspunkt finde sted inden for 3 måneder fra det ordinære 

kontrolbesøg, medmindre udbedringen af de forhold der har ført til genbesøget, er af et omfang, der 

kræver forlænget udbedringstid. 

Aflysning 

Baltic Control Certification A/S forbeholder sig ret til at aflyse planlagte kontrolbesøg med kort varsel i 

tilfælde af sygdom, dødsfald, farligt vejr, ufremkommelige forhold og force majeure. 

Aflysning af kontrolbesøg fra besætningsejeres side skal varsles i så god tid som muligt forud for det 

planlagte kontrolbesøg. Aflysninger der foretages mindre end 2 hverdage forud for et planlagt kontrolbesøg 

medfører et aflysningsgebyr på 2.295 kr., såfremt årsagen til aflysningen ikke vedrører sygdom, dødsfald 

eller force majeure. 

Manglende aflysning, hvor besætningsejer først tilkendegiver ønske om aflysning af det planlagte 

kontrolbesøg efter at auditor allerede er mødt på adressen, medfører et aflysningsgebyr på 3.650 kr. 

Accept af planlagte besøg 

Den planlagte besøgsdato, som fremsendes på skrift forud for besøget, regnes for værende fastsat 

medmindre besætningsejer melder afbud direkte til Baltic Control Certification A/S. 

Hvis Baltic Control Certification A/S  ikke modtager anden besked, antages besøgsdatoen for værende 
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accepteret og det påhviler derfor besætningsejer at give besked så hurtigt som muligt efter modtagelsen af 

besøgsbekræftelsen, såfremt den tilsendte dato ikke kan accepteres. 

Besøgsbekræftelsen fremsendes pr. mail og såfremt der ved tilmeldingen er opgivet et mobilnummer 

fremsendes der ligeledes påmindelses-sms’er. 

Sagsbehandling 

Kontrolrapporten, som auditor udfylder under kontrolbesøget, bliver efterfølgende behandlet på kontoret 

af dyrevelfærdscertificeringsteamet efter ’fire øjne princippet’, hvilket vil sige at rapporten skal ses 

igennem af to forskellige personer; en behandler og en godkender; inden der træffes en 

certificeringsbeslutning. Dette er en garanti for en uvildig sagsbehandling. 

Afvigelseshåndtering 

Hvis kontrolrapporten ikke indeholder nogen afvigelser, kan den som udgangspunkt direkte godkendes, 

uden at det kræver yderligere sagsbehandling. 

Hvis der under kontrolbesøget er blevet rejst afvigelser, som ved den efterfølgende sagsbehandling 

vurderes at kræve dokumentation for udbedring af forholdene, vil besætningsejer modtage en mail med en 

oversigt over de krav der stilles til efterbehandling og indsendelse af dokumentation. 

Fristen for indsendelse af dokumentation til lukning af afvigelser er som udgangspunkt 14 dage fra 

sagsbehandlingstidspunktet og er angivet med en specifik dato i mailen med afvigelsesoversigten.   

Modtages dokumentationen ikke inden for den 14 dages frist, vil der blive fremsendt en rykker med et 14 

dages suspenderingsvarsel, hvori Danish Crown også notificeres om at besætningen risikerer at få 

suspenderet sin godkendelse. Læs mere om, hvad suspendering af en besætnings godkendelse har af 

betydning, i kapitlet herom længere nede. 

I tilfælde, hvor der er tale om opstartsbesøg, hvor en besætning ikke har en eksisterende godkendelse, vil 

suspenderingsvarslet i stedet være et varsel om annullering af tilmeldingen til certificering. Annulleres 

tilmeldingen efter at et kontrolbesøg har fundet sted, vil der stadig skulle betales fuld pris for det udførte 

kontrolbesøg, selvom der ikke udstedes et certifikat. 

Der kan forekomme ekstraordinære situationer, hvor der kan tildeles udvidet dokumentationsfrist eller 

hvor sagsbehandlingen kan trække ud og derfor overskride den normerede frist.  

Det vil dog til enhver tid være gældende, at en besætning ikke kan godkendes på baggrund af 

dokumentation, der indsendes mere end 3 måneder efter, at kontrolbesøget har fundet sted. 

Certificeringsbeslutning 

Når sagsbehandlingen er afsluttet, træffes der en certificeringsbeslutning, som afgør udfaldet af 

sagsbehandlingen og om besætningen kan certificeres. 

Der kan træffes 3 typer certificeringsbeslutning: Godkendt, Afvist og Indstilling til genbesøg. 

Hvis certificeringsbeslutningen er at afvise certificeringen, betyder det at besætningen ikke kan certificeres 

på det fremlagte grundlag og enten kræver yderligere indsendelse af dokumentation eller slet ikke kan 

opnå certificering. Hvilken der er tale om, vil fremgå af en mail som fremsendes til besætningsejer med 

begrundelse for beslutningen. 

I tilfælde, hvor der skal indsendes yderligere dokumentation, vil dokumentationsfristen nulstilles og der vil 

blive tildelt en ny 14 dages frist. 

Indstilles besætningen til genbesøg, vil der af mailen vedrørende certificeringsbeslutningen fremgå årsagen 

til indstillingen til genbesøg, samt hvilke forhold, der skal være udbedret inden besøget finder sted. Der vil 
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ligeledes fremgå en dato og tidspunkt for det planlagte genbesøg.  

Hvis besætningen på baggrund af sagsbehandlingen kan godkendes, vil der blive udstedt et certifikat. 

Udstedelse af certifikater 

Når der ved endt sagsbehandling træffes en certificeringsbeslutning om at besætningen kan godkendes og 

certificeres, vil der blive udstedt to certifikater; ét der attesterer at besætningen lever op til kravene i Dansk 

Kalv-konceptet og ét der attesterer at besætningen lever op til kravene i Fødevarestyrelsens 

Dyrevelfærdsmærkningsordning niveau 2 for kødkvæg. 

Besætningen er hermed certificeret og kan levere kødkvæg til slagt, som kan bære Dansk Kalv-mærket og 

2-hjertemærket. 

Certificeringen og certifikaterne er værdikædens og forbrugerens garanti for, at det produkt som 

forhandles, kommer fra dyr, hvor dyrevelfærden kan dokumenteres og spores. 

Certifikaterne gælder kun for den besætning, som fremgår af certifikaterne og kun så længe 

produktionsforholdene forbliver de samme som på godkendelsestidspunktet. Det vil sige, at såfremt der 

forekommer et ejer-/brugerskifte på ejendommen eller at produktionsforholdene ændrer sig i form af 

ændring i pasningsprocedurer, opstaldningsforhold, management m.v., så ophører certifikatets gyldighed. 

I tilfælde af generationsskifte på en ejendom eller ændring af virksomhedsform eller navn, men hvor 

produktionsforholdene forbliver de samme, kan den eksisterende godkendelse overføres ved udfyldning og 

underskrift af en navneændringserklæring. Godkendelsen genoptages først, når der er udstedt et nyt 

certifikat med den nye ejer/brugers virksomhedsnavn. Gyldighedsperioden forlænges ikke, men bibeholder 

den eksisterende løbetid. 

Dansk Kalv certifikatet må alene anvendes i tilknytning til produktion af Dansk Kalv kødkvæg og levering af 

dette til Danish Crown og bortfalder såfremt betingelserne for den godkendte produktion ikke længere er 

til stede. Dansk Kalv-certificeringen kan ikke stå alene, men forudsætter at besætningen også er godkendt 

til Fødevarestyrelsens Dyrevelfærdsmærkningsordning niveau 2 for kødkvæg. 

Certifikatet for Fødevarestyrelsens Dyrevelfærdsmærkningsordning må anvendes til levering af 

hjertemærket kødkvæg til andre slagterier end Danish Crown og kan eksistere selvstændigt uden påvirkning 

af om der fortsættes med produktion af Dansk Kalv. Det gælder ligeledes for dette certifikat at det 

bortfalder såfremt betingelserne for den godkendte produktion ikke længere er til stede. 

Certificeringscyklus 

Certificeringen gælder fra, og er gyldig indtil der igen er truffet certificeringsbeslutning, dog maksimalt 12 

måneder fra certificeringsdatoen. 

Efter den indledningsvise tilmelding til certificering, vil Baltic Control Certification A/S automatisk 

planlægge nye kontrolbesøg inden den eksisterende certificerings udløb og fortsætte med dette indtil 

besætningsejer meddeler direkte til Baltic Control Certification A/S, at denne ønsker at ophøre i 

certificeringsordningen. For at tage højde for sagsbehandlingstid og eventuelle aflysninger, kan nye 

kontrolbesøg planlægges op til 3 måneder forud for den eksisterende godkendelses udløb. 

Suspendering af godkendelse 

Suspendering af en besætnings godkendelse betyder, at besætningens certificering og certifikat midlertidigt 

gøres ugyldigt i en given periode. I suspenderingsperioden kan besætningen altså ikke levere kødkvæg, der 

er godkendt til at bære hverken Dansk Kalv-mærket eller Hjertemærket og der må om ingen 

omstændigheder tilmeldes dyr til slagt under Dansk Kalv-konceptet eller Dyrevelfærdsmærket i 
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suspenderingsperioden. Ved suspendering informeres derfor både Danish Crown og Fødevarestyrelsen, 

som fjerner besætningens hjerter i CHR. 

En besætnings godkendelse kan suspenderes af Baltic Control Certification A/S hvis: 

- Rykkerfristen for indsendelse af dokumentation ifm. lukning af afvigelser i kontrolrapporten 

overskrides. 

- Der i forbindelse med kontrolbesøget forekommer afvigelser af en så grov karakter, at Baltic Control 

Certification A/S vurderer, at besætningen ikke kan forblive godkendt, før sagsbehandlingen er 

tilendebragt og forholdene for afvigelserne er udbedret. 

- Skyldige gebyrer og honorarer ikke betales rettidigt. 

For at ophæve suspenderingen skal betingelserne stillet for dette opfyldes. Disse fremgår af den mail, som 

Baltic Control Certification A/S fremsender ifm. suspenderingens ikrafttræden, hvori der også er angivet en 

frist for suspenderingsperiodens udløb, hvorefter godkendelsen vil bortfalde, såfremt suspenderingen ikke 

ophæves inden.  

Ved ophævelse af suspenderingen sørger Baltic Control Certification A/S for at give Danish Crown og 

Fødevarestyrelsen besked om at besætningen har genoptaget sin certificering, og at hjerterne igen bliver 

synlige på besætningens side i CHR. 

Fødevarestyrelsen kan til enhver tid suspendere en besætnings godkendelse til produktion under 

Dyrevelfærdsmærkningsordningen og fjerne besætningens hjerter i CHR, såfremt de finder årsag hertil og i 

så tilfælde vil Dansk Kalv-godkendelsen også blive suspenderet. 

Sagsbehandlingen for at generhverve hjerterne vil da skulle afklares mellem besætningsejer og 

Fødevarestyrelsen.  

Hvis en besætning er tilmeldt samdrift med andre besætninger, suspenderes godkendelsen for alle 

samdriftsbesætningerne. 

Under suspenderingen af godkendelsen er det ikke tilladt at reklamere med, dele eller på anden måde gøre 

brug af de udstedte certifikater. 

Bortfald af godkendelse 

Bortfald af en besætnings godkendelse vil sige, at besætningens certificering og certifikat bliver gjort 

permanent ugyldig og ikke længere kan anvendes eller genoptages.  

Besætningen kan herefter ikke levere kødkvæg, der er godkendt til at bære hverken Dansk Kalv-mærket 

eller Hjertemærket og det er ikke længere tilladt at tilmelde dyr til slagt under Dansk Kalv-konceptet eller 

Dyrevelfærdsmærket. Ved bortfald af en besætnings godkendelse informeres derfor både Danish Crown og 

Fødevarestyrelsen, som fjerner besætningens hjerter i CHR. 

Baltic Control Certification A/S kan lade en besætnings godkendelse bortfalde hvis: 

- Betingelserne for ophævelse af suspendering ikke opfyldes inden suspenderingsperiodens udløb. 

- Der i forbindelse med kontrolbesøget forekommer afvigelser af en så grov karakter, at Baltic Control 

Certification A/S vurderer, at besætningen bør ekskluderes fra certificeringsordningen. 

- Besætningsejer eller dennes ansatte udviser uacceptabel opførsel af grov, truende eller voldelig 

karakter overfor Baltic Control Certification A/S medarbejdere. 

- Besætningsejer foretager overtrædelse af certificeringsbestemmelserne. 
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Efter bortfald af godkendelsen er det herefter ikke tilladt at reklamere med, dele eller på anden måde gøre 

brug af de udstedte certifikater. 

Det er ikke muligt at ophæve et bortfald af en godkendelse, men det er muligt for besætningsejer at blive 

genoptaget i ordningen igen på et senere tidspunkt, ved at tilmelde besætningen på ny og få foretaget et 

nyt kontrolbesøg. 

Fødevarestyrelsen kan til enhver tid lade en besætnings godkendelse til produktion under 

Dyrevelfærdsmærkningsordningen bortfalde og fjerne besætningens hjerter i CHR, såfremt de finder årsag 

hertil og i så tilfælde vil Dansk Kalv-godkendelsen også bortfalde. 

Hvis en besætning er tilmeldt samdrift med andre besætninger, bortfalder godkendelsen for alle 

samdriftsbesætningerne. 

Ophør 

Hvis besætningsejer ønsker at ophøre i Dansk Kalv-konceptet, skal dette meddeles direkte til Baltic Control 

Certification A/S. Det er muligt blot at ophøre med produktion af Dansk Kalv og fortsætte i 

Fødevarestyrelsens Dyrevelfærdsmærkningsordning og bibeholde det gyldige certifikat herfor, mens Dansk 

Kalv-certifikatet bortfalder. 

Det er ikke muligt at fortsætte med produktion af Dansk Kalv, hvis besætningsejer ophører i 

Fødevarestyrelsens Dyrevelfærdsmærkningsordning, i dette tilfælde vil begge certifikater bortfalde. 

Ved udmeldelse Dansk Kalv eller begge ordninger, kan godkendelsen fortsætte gyldighedsperioden ud, 

såfremt betingelserne for den godkendte produktion fortsat er til stede. 

Efter ophør i Dansk Kalv-konceptet og/eller Fødevarestyrelsens Dyrevelfærdsmærkningsordning, er det 

herefter ikke tilladt at reklamere med, dele eller på anden måde gøre brug af de udstedte certifikater. 

Hvis en besætning meldes ophørt i CHR, modtaget Baltic Control Certification A/S automatisk besked om 

dette og godkendelsen bortfalder da straks. 

Klagevejledning 

Alle klager relateret til kontrolbesøg, sagsbehandling og certificeringsafgørelser skal sendes skriftligt til 

Baltic Control Certification A/S via e-mail til cert@balticcontrol.com.  
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